
BYDLENÍ, ZAHRADA    15. 05. 2021

Japandi styl propojuje skandinávské a
japonské trendy. Zvelebte si svůj domov
netradičně!
Japandi styl je dle všeho trendem roku 2021. Pokud jste o něm ještě
neslyšeli, můžete se nyní zasvětit do jeho tajů. Co se týká designu,
snoubí se v něm ten skandinávský a japonský. Na prvním pohled se může
zdát, že tyto styly mají pramálo společného, ale opak je pravdou. Oba
totiž spojuje použití přírodních prvků, zaměření na pohodlí a
jednoduchost.

Pokud vás japandi styl uchvátí, už vás jen tak nepustí. Propadnete mu velmi snadno. Jeho prvky si
oblíbí téměř každý, kdo miluje minimalismus. Tento nový trend cílí především na čisté linie,
otevřený interiér a světlé tóny.

Japandi styl a jeho vznik
Již samotný název – japandi styl napovídá, že se zde snoubily dva různé trendy. Vychází totiž ze
slova „skandi“ a „japan“. Přibližme si tedy oba dva. Ten skandinávský je v našich končinách velmi



oblíbený. Upřednostňují ho zejména lidé zaměření na detail a také ti, kteří preferují dřevěné
materiály, světlé neutrální barvy a jednoduchost. Když nahlédneme na japonský styl, můžete
říct, že se v podstatě tolik neliší od toho skandinávského. Jeho hlavní doménou je minimalismus a
cílí na přírodní materiály jako je dřevo anebo bambus. Nejčastějšími odstíny japonského stylu jsou
červená, černá, zlatá i bílá. A cíl tohoto trendu je více méně jasný – vzdušnost a otevřenost.

Japandi styl má zklidňovat: Jaké jsou jeho principy a prvky?
Abyste si přiblížili japandi styl skutečně důkladně, zde je výčet několika jeho základních principů
a prvků:

Zaměření na minimalismus, to je japandi styl. Zapomeňte tedy na nadbytečné prvky ve
své domácnosti.

V jednoduchosti je krása. I tím se japandi styl řídí. Jeho principem jsou čisté linie.

Nedejte šanci nepořádku. Má neblahý vliv na psychiku. I tím se řídí japandi.

Vsaďte na přírodní materiály, zejména pak na dřevo. Japandi styl preferuje hlavně světlý
dub.

Dejte vale křiklavým odstínům a upřednostněte spíš neutrální barvy. Vhodná je hnědá,
béžová, šedá, černá a podobně. Také myslete na kontrast. Kombinujte tóny světlejší a tmavší.

Vsázejte na kvalitu nikoliv na kvantitu. Japandi styl si potrpí na precizně a kvalitně
vyrobený nábytek (ideálně na míru zpracovaný).

Nezapomeňte na zeleň, která k japandi neodmyslitelně patří. Ideální jsou třeba bonsaje
anebo květiny v závěsných květináčích.

Japandi styl cílí i na tlumenější světlo. Zavrhněte tedy všechny ostře svítící zářivky a
žárovky.

A v neposlední řadě japandi nezapomíná na udržitelnost použitých materiálů. Myslete
tedy i na ekologii a zůstaňte pokud možno skromní.

Japandi styl v praxi: Jděte na to od podlahy!
Chcete vnést japandi styl do vašeho domova? Potom na to jděte jak se říká – od podlahy! Pakliže
plánujete rozsáhlejší rekonstrukci, určitě upřednostněte dřevěné podlahy anebo alespoň ty, které
dřevo dokonale imitují. Rovněž se zaměřte na stěny, které je vhodné taktéž obložit dřevěným
materiálem. Přemýšlíte nad tím, jaké barvy v interiéru zvolit? V případě japandi se určitě



doporučují zemité odstíny jako je hnědá, zelená a případně i modrá a černá. A nakonec se naskýtá
otázka, jaké doplňky do bytu zvolit?

Japandi styl je zejména o funkčnosti, proto zavrhněte až příliš zdobné mísy, vázy a prakticky
neupotřebitelné dekorativní předměty. Také počet bytových doplňků omezte na minimum. Přesto
si dovolte dopřát pohodlí v podobě měkoučkých polštářků a dek. Ty by neměly například v
obývacím pokoji chybět. V tomto smyslu je možné se víc odvázat. Vybírejte tedy nejlépe asymetrické
vzory, které dokonale doplní nalinkovaný až téměř sterilní skandinávský styl. Inspirace je na
internetu požehnaně, a tak můžete zapátrat a pustit se do zvelebování svého domácího útočiště ve
stylu, který pohladí po duši.

Autor článku: Iveta Berezkinová

https://www.spektrumzdravi.cz/remesla/remesla-objevte-techniku-patchwork-a-vyrobte-si-pestrobarevne-bytove-doplnky
https://www.spektrumzdravi.cz/bydleni-zahrada/jak-vybrat-kvalitni-sedacku-pro-rodinu-s-detmi-i-domacimi-mazlicky
https://www.spektrumzdravi.cz/bydleni-zahrada/zutulnete-si-domov-jako-danove-hygge-styl-u-vas-doma-nastoli-klid-stesti-a-pohodu
https://www.spektrumzdravi.cz/iveta-berezkinova

